
   
 

 
 

 

 
141. 

На основу члана 31. тачка з) Закона о буџетском систему Републике Српске (“Службени гласник 
Републике Српске” број: 121/12 и 52/14), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), и члана 40. Статута Града Приједора ("Службени 
гласник Града Приједора" број: 5/15), Скупштина Града Приједора је на XXXII сједници одржаној 08.12.2015. 
године донијела  
 

ОДЛУКУ 
о измјени Одлуке о усвајању  буџета Града Приједора за 2015. годину 

 
I 
 

У Одлуци о усвајању буџета Града Приједора за 2015.  годину ("Службени гласник Града Приједора" 
број: 10/14), члан 1.мијења се и гласи: 

      „Усваја се Oдлука о ребалансу  буџета Града Приједора за 2015. годину са: 
 

- Укупно утврђеним приходима и примицима...................................................................... 33.177.261 КМ 
- Расходима за утврђене намјене........................................................................................... 32.377.261 КМ 
- Текућом буџетском резервом.............................................................................................. 800.000 КМ 

 
II 
 

Саставни дио ове Одлуке је ребаланс буџета Града Приједора за 2015.годину. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Града Приједора“. 
 

 
 

Број: 01-022-154/15  ПРЕДСЈЕДНИК 
Приједор,  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 08.12.2015.године  Сеад Јакуповић, с.р. 

 

ГОДИНА XXIV 
СРИЈЕДА 09.12.2015. 

БРОЈ 
11 

Wеb adresa 
www.prijedorgrad.org 



Страна  428     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

  А) OPŠTI DIO - REBALANS BUDŽETA GRADA PRIJEDORA ZA 2015. GODINU  

Ekonomski 
kod 

Opis 
 REBALANS 

BUDŽETA ZA 
2015.G. 

1 2 3 

  A. BUDŽETSKI PRIHODI 32.346.851 

710000 Poreski prihodi 24.360.414 

711000 Prihodi od poreza na dohodak i dobit 0 

712000 Doprinosi za socijalno osiguranje 0 

713000 Porezi na lična primanja i prihode od samostalne djelatnosti 2.652.500 

714000 Porezi na imovinu 2.464.000 

715000 Porezi na promet proizvoda i usluga 133.914 

716000 Carine i uvozne dažbine 0 

717000 Indirektni porezi doznačeni od UIO 19.100.000 

719000 Ostali poreski prihodi 10.000 

720000 Neporeski prihodi 6.849.054 

721000 
Prihodi od finansijske i nefinansijske imovine i pozitivnih kursnih 
razlika 

246.453 

722000 Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih usluga 6.365.498 

723000 Novčane kazne 38.000 

729000 Ostali neporeski prihodi 199.103 

730000 Grantovi 19.700 

731000 Grantovi 19.700 

780000 Transferi između budžetskih jedinica 1.117.683 

781000 Transferi između budžetskih jedinica različitih nivoa vlasti 1.117.683 

782000 Transferi između budžetskih jedinica istog nivoa vlasti 0 

  B. BUDŽETSKI RASHODI 27.520.443 

410000 Tekući rashodi 26.720.443 

411000 Rashodi za lična primanja 9.413.283 

412000 Rashodi po osnovu korišćenja roba i usluga 9.878.650 

413000 Rashodi finansiranja i drugi finansijski troškovi 790.000 

414000 Subvencije 735.570 

415000 Grantovi 2.431.685 

416000 
Doznake na ime socijalne zaštite koje se isplaćuju iz budžeta 
Republike, opština i gradova 

 
3.471.255 

417000 
Doznake na ime socijalne zaštite koje isplaćuju institucije 
obaveznog socijalnog osiguranja 

0 

480000 Transferi između budžetskih jedinica 0 

481000 Transferi između budžetskih jedinica različitih nivoa vlasti 0 

482000 Transferi između budžetskih jedinica istog nivoa vlasti 0 

* * * Budžetska rezerva 800.000 

  C. BRUTO BUDŽETSKI SUFICIT/DEFICIT (A-B) 4.826.408 

  Č. NETO IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU (I-II) -2.005.688 

810000 I Primici za nefinansijsku imovinu 828.000 



Страна  429     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

811000 Primici za proizvedenu stalnu imovinu 55.000 

812000 Primici za dragocjenosti 0 

813000 Primici za neproizvedenu stalnu imovinu 340.000 

814000 
Primici od prodaje stalne imovine namijenjene prodaji i 
obustavljenih poslovanja 

0 

815000 Primici za strateške zalihe 0 

816000 
Primici od zaliha materijala, učinaka, robe i sitnog inventara, 
ambalaže i sl. 

0 

817000 Primici po osnovu poreza na dodatu vrijednost 433.000 

510000 II Izdaci za nefinansijsku imovinu 2.833.688 

511000 Izdaci za proizvedenu stalnu imovinu 2.271.088 

512000 Izdaci za dragocjenosti 0 

513000 Izdaci za neproizvedenu stalnu imovinu 30.000 

514000 Izdaci za stalnu imovinu namijenjenu prodaji 0 

515000 Izdaci za strateške zalihe 0 

516000 Izdaci za zalihe materijala, robe i sitnog inventara, ambalaže i sl. 76.500 

517000 Izdaci po osnovu poreza na dodatu vrijednost 456.100 

  Ć. BUDŽETSKI SUFICIT/DEFICIT (C+Č) 2.820.720 

  D. NETO FINANSIRANJE (Dž+Đ+E+F) -2.820.720 

  Dž. NETO PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE (I-II) -997.590 

910000 I Primici od finansijske imovine 2.410 

911000 Primici od finansijske imovine 2.410 

610000 II Izdaci za finansijsku imovinu 1.000.000 

611000 Izdaci za finansijsku imovinu 1.000.000 

  Đ. NETO ZADUŽIVANJE (I–II) -1.823.130 

920000 I Primici od kratkoročnog i dugoročnog zaduživanja 0 

921000 Primici od kratkoročnog i dugoročnog zaduživanja 0 

620000 II Izdaci za otplatu dugova 1.823.130 

621000 Izdaci za otplatu dugova 1.823.130 

920000 E. Primici od refundacije otplaćenih zajmova 0 

921000 Primici od refundacije otplaćenih zajmova 0 

**** F. RASPODJELA SUFICITA IZ RANIJIH PERIODA 0 

      

  G. RAZLIKA U FINANSIRANJU (Ć + D) 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна  430     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

  
B) - REBALANS BUDŽETA GRADA PRIJEDOR ZA 2015.GODINU - BUDŽETSKI PRIHODI I 
PRIMICI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 

Ekonomski 
kod 

Funkcija Opis 
 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 2015.G. 

1 2 3 4 

    BUDŽETSKI PRIHODI 32.346.851 

710000   P o r e s k i  p r i h o d i 24.360.414 

711000   Prihodi od poreza na dohodak i dobit 0 

711100 00 Porezi na dohodak 0 

711200 00 Porezi na dobit pravnih lica 0 

711300 00 Porezi na prihode od kapitalnih dobitaka 0 

712000   Doprinosi za socijalno osiguranje 0 

712100 00 Doprinosi za socijalno osiguranje 0 

713000   
Porezi na lična primanja i prihode od samostalne 
djelatnosti 

2.652.500 

713100 00 Porezi na lična primanja i prihode od samostalne djelatnosti 2.652.500 

714000   Porezi na imovinu 2.464.000 

714100 00 Porezi na imovinu 2.442.000 

714200 00 Porezi na nasljeđe i poklone 10.000 

714300 00 Porezi na finansijske i kapitalne transakcije 12.000 

714900 00 Ostali porezi na imovinu   

715000   Porezi na promet proizvoda i usluga 133.914 

715100 00 Porezi na promet proizvoda i usluga 133.914 

716000   Carine i uvozne dažbine 0 

716100 00 Carine i uvozne dažbine 0 

717000   Indirektni porezi doznačeni od UIO 19.100.000 

717100 00 Indirektni porezi doznačeni od UIO 19.100.000 

719000   Ostali poreski prihodi 10.000 

719100 00 Ostali poreski prihodi 10.000 

720000   N e p o r e s k i  p r i h o d i 6.849.054 

721000   
Prihodi od finansijske i nefinansijske imovine i pozitivnih 
kursnih razlika 

246.453 

721100 00 Prihodi od dividende, učešća u kapitalu i sličnih prava 0 

721200 00 Prihodi od zakupa i rente 216.000 

721300 00 Prihodi od kamata na gotovinu i gotovinske ekvivalente 26.060 

721400 00 Prihodi od hartija od vrijednosti i finansijskih derivata   

721500 00 Prihodi od kamata i ostalih naknada za date zajmove   

721600 00 Prihodi po osnovu efektivnih pozitivnih kursnih razlika 400 

721900 00 Ostali prihodi od imovine 3.993 

722000   Naknade, takse i prihodi od pružanja javnih usluga 6.365.498 

722100 00 Administrativne naknade i takse 273.486 

722200 00 Sudske naknade i takse 0 

722300 00 Komunalne naknade i takse 1.516.490 

722400 00 Naknade po raznim osnovima 3.490.072 



Страна  431     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

722500 00 Prihodi od pružanja javnih usluga 1.085.450 

723000   Novčane kazne 38.000 

723100 00 Novčane kazne 38.000 

729000   Ostali neporeski prihodi 199.103 

729100 00 Ostali neporeski prihodi 199.103 

730000   G r a n t o v i 19.700 

731000   Grantovi 19.700 

731100 00 Grantovi iz inostranstva 0 

731200 00 Grantovi iz zemlje 19.700 

780000   T r a n s f e r i  i z m e đ u  b u dž e t s k i h  j e d i n i c a 1.117.683 

781000   Transferi između budžetskih jedinica različitih nivoa vlasti 1.117.683 

781100 00 Transferi zajedničkim institucijama   

781200 00 Transferi entitetu   

781300 00 Transferi jedinicama lokalne samouprave 1.117.683 

781400 00 Transferi mjesnim zajednicama   

781500 00 Transferi fondovima   

781900 00 Transferi ostalim nivoima vlasti   

782000   Transferi između budžetskih jedinica istog nivoa vlasti 0 

782100 00 Transferi između budžetskih jedinica istog nivoa vlasti   

    PRIMICI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 828.000 

810000   P r i m i c i  z a  n e f i n a n s i j s k u  i m o v i n u 828.000 

811000   Primici za proizvedenu stalnu imovinu 55.000 

811100 08 Primici za zgrade i objekte 50.000 

811200 08 Primici za postrojenja i opremu 5.000 

811300 00 Primici za biološku imovinu   

811400 00 Primici za investicionu imovinu   

811900 00 Primici za ostalu proizvedenu imovinu   

812000   Primici za dragocjenosti 0 

812100 00 Primici za dragocjenosti   

813000   Primici za neproizvedenu stalnu imovinu 340.000 

813100 08 Primici za zemljište 340.000 

813200 00 Primici za podzemna i površinska nalazišta   

813300 00 Primici za ostala prirodna dobra   

813900 00 Primici za ostalu neproizvedenu imovinu   

814000   
Primici od prodaje stalne imovine namijenjene prodaji i 
obustavljenih poslovanja 

0 

814100 08 
Primici od prodaje stalne imovine namijenjene prodaji i 
obustavljenih poslovanja 

0 

815000   Primici za strateške zalihe 0 

815100 00 Primici za strateške zalihe   

816000   
Primici od zaliha materijala, učinaka, robe i sitnog 
inventara, ambalaže i sl. 

0 

816100 00 
Primici od zaliha materijala, učinaka, robe i sitnog inventara, 
ambalaže i sl. 

  

817000   Primici po osnovu poreza na dodatu vrijednost 433.000 

817100 06 
Primici po osnovu PDV-a od UIO za sredsva komunalne 
infrastrukture iz ranijih godina 

0 



Страна  432     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

817100 06 
Primici po osnovu PDV-a od UIO za sredsva komunalne 
infrastrukture 

400.000 

817100 08 
Primici po osnovu PDV-a od UIO za Centar za prikazivanje 
filmova 

33.000 

    
UKUPNI BUDŽETSKI PRIHODI I PRIMICI ZA NEFINANSIJSKU 
IMOVINU 

33.174.851 

  

 
 
 
 

Rekapitulacija  primitaka po funkcijama: 
 

 
Funkcija 

O p i s 
  

 

06 Stambeni i zajednički poslovi 400.000 

 

08 Rekreacija, kultura i religija 428.000 

 

  Ukupno: 828.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна  433     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 
 

  
C) - REBALANS BUDŽETA GRADA PRIJEDOR ZA 2015.GODINU - BUDŽETSKI RASHODI I 

IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU  

Ekonomski 
kod 

Opis 
 REBALANS 

BUDŽETA ZA 
2015.G. 

1 2 3 

BUDŽETSKI RASHODI 27.520.443 

410000 T e k u ć i  r a s h o d i 26.720.443 

411000 Rashodi za lična primanja 9.413.283 

411100 Rashodi za bruto plate 7.308.500 

411200 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih 

2.104.783 

412000 Rashodi po osnovu korišćenja robe i usluga 9.878.650 

412100 Rashodi po osnovu zakupa 67.804 

412200 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacionih i 
transportnih usluga 

1.414.122 

412300 Rashodi za režijski materijal 233.931 

412400 Rashodi za materijal za posebne namjene 202.000 

412500 Rashodi za tekuće održavanje 2.057.671 

412600 Rashodi po osnovu putovanja i smještaja 134.310 

412700 Rashodi za stručne usluge 1.398.550 

412800 Rashodi za usluge održavanja javnih površina i zaštite životne sredine 2.210.000 

412900 Ostali rashodi po osnovu korišćenja robe i usluga 2.160.262 

413000 Rashodi finansiranja i drugi finansijski troškovi 790.000 

413100 Rashodi po osnovu kamata na hartije od vrijednosti 0 

413200 Rashodi finansiranja po osnovu finansijskih derivata 0 

413300 Rashodi po osnovu kamata na primljene zajmove u zemlji 780.000 

413400 Rashodi po osnovu kamata na primljene zajmove iz inostranstva 0 

413500 Rashodi po osnovu kamata na odobrene, a nerealizovane zajmove 0 

413600 Rashodi po osnovu kamata na preuzete zajmove 0 

413700 Troškovi servisiranja primljenih zajmova 0 

413800 Rashodi po osnovu efektivnih negativnih kursnih razlika 0 

413900 Rashodi po osnovu zateznih kamata 10.000 

414000 Subvencije 735.570 

414100 Subvencije 735.570 

415000 Grantovi 2.431.685 

415100 Grantovi u inostranstvo   

415200 Grantovi u zemlji 2.431.685 

416000 
Doznake na ime socijalne zaštite koje se isplaćuju iz budžeta 
Republike 

3.471.255 

416100 
Doznake građanima koje se isplaćuju iz budžeta Republike, opština i 
gradova 

2.747.070 

416200 
Doznake drugim institucijama obaveznog socijalnog osiguranja koje 
se isplaćuju iz budžeta Republike, opština i gradova 

90.585 



Страна  434     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

416300 
Doznake pružaocima usluga socijalne zaštite koje se isplaćuju iz 
budžeta Republike,opština i gradova 

582.000 

416900 
Ostale doznake na ime socijalne zaštite koje se isplaćuju iz budžeta 
Republike,opština i gradova 

51.600 

417000 
Doznake na ime socijalne zaštite koje isplaćuju institucije obaveznog 
socijalnog osiguranja 

0 

417100 Doznake po osnovu penzijskog osiguranja 0 

417200 Doznake po osnovu zdravstvenog osiguranja 0 

417300 Doznake po osnovu osiguranja od nezaposlenosti 0 

417400 Doznake po osnovu dječije zaštite 0 

417900 Doznake po osnovu ostalih vrsta obavezne socijalne zaštite 0 

480000 T r a n s f e r i  i z m e đ u  b u dž e t s k i h  j e d i n i c a 0 

481000 Transferi između budžetskih jedinica različitih nivoa vlasti 0 

481100 Transferi zajedničkim institucijama 0 

481200 Transferi entitetu 0 

481300 Transferi jedinicama lokalne samouprave 0 

481400 Transferi mjesnim zajednicama 0 

481500 Transferi fondovima 0 

481900 Transferi ostalim nivoima vlasti 0 

482000 Transferi između budžetskih jedinica istog nivoa vlasti 0 

482100 Transferi između budžetskih jedinica istog nivoa vlasti 0 

**** Budžetska rezerva 800.000 

**** Budžetska rezerva 800.000 

IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 2.833.688 

510000 I z d a c i  z a  n e f i n a n s i j s k u  i m o v i n u 2.833.688 

511000 Izdaci za proizvedenu stalnu imovinu 2.271.088 

511100 Izdaci za izgradnju i pribavljanje zgrada i objekata 1.502.918 

511200 
Izdaci za investiciono održavanje, rekonstrukciju i adaptaciju zgrada i 
objekata 

159.680 

511300 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme 262.750 

511400 Izdaci za investiciono održavanje opreme 5.140 

511500 Izdaci za biološku imovinu 1.000 

511600 Izdaci za investicionu imovinu 0 

511700 Izdaci za nematerijalnu proizvedenu imovinu 339.600 

512000 Izdaci za dragocjenosti 0 

512100 Izdaci za dragocjenosti 0 

513000 Izdaci za neproizvedenu stalnu imovinu 30.000 

513100 Izdaci za pribavljanje zemljišta 30.000 

513200 Izdaci po osnovu ulaganja u poboljšanje zemljišta 0 

513300 Izdaci za pribavljanje podzemnih i površinskih nalazišta 0 

513400 
Izdaci po osnovu ulaganja u poboljšanje podzemnih i površinskih 
nalazišta 

0 

513500 Izdaci za pribavljanje ostalih prirodnih dobara 0 

513600 Izdaci po osnovu ulaganja u poboljšanje ostalih prirodnih dobara 0 

513700 Izdaci za nematerijalnu neproizvedenu imovinu 0 

514000 Izdaci za stalnu imovinu namijenjenu prodaji 0 



Страна  435     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

514100 Izdaci za stalnu imovinu namijenjenu prodaji 0 

515000 Izdaci za strateške zalihe 0 

515100 Izdaci za strateške zalihe 0 

516000 Izdaci za zalihe materijala, robe i sitnog inventara, ambalaže i sl. 76.500 

516100 Izdaci za zalihe materijala, robe i sitnog inventara, ambalaže i sl. 76.500 

517000 Izdaci po osnovu poreza na dodatu vrijednost 456.100 

517100 Izdaci po osnovu poreza na dodatu vrijednost 456.100 

  UKUPNI BUDŽETSKI RASHODI I IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 
30.354.131 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна  436     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

  D) - REBALANS BUDŽETA GRADA PRIJEDOR ZA 2015.GODINU - RAČUN FINANSIRANJA 

Ekonomski 
kod 

Opis 
 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 2015.G. 

1 2 3 

  F I N A N S I R A NJ E -2.820.720 

  N E T O  P R I M I C I  O D  F I N A N S I J S K E  I M O V I N E -997.590 

910000 P r i m i c i  o d  f i n a n s i j s k e  i m o v i n e 2.410 

911000 Primici od finansijske imovine 2.410 

911100 Primici od hartija od vrijednosti u zemlji   

911200 Primici za akcije i učešća u kapitalu   

911300 Primici od finansijskih derivata   

911400 Primici od naplate datih zajmova 2.410 

610000 I z d a c i  z a  f i n a n s i j s k u  i m o v i n u 1.000.000 

611000 Izdaci za finansijsku imovinu 1.000.000 

611100 Izdaci za hartije od vrijednosti   

611200 Izdaci za akcije i učešća u kapitalu   

611300 Izdaci za finansijske derivate   

611400 Izdaci za date zajmove 1.000.000 

      

  N E T O  Z A D U Ž I V A NJ E -1.823.130 

920000 P r i m i c i od z a d u ž i v a nj a 0 

921000 Primici od zaduživanja 0 

921000 Primici od kratkoročnog zaduživanja   

921000 Primici od dugoročnog zaduživanja 0 

620000 I z d a c i  z a  o t p l a t u  d u g o v a 1.823.130 

621000 Izdaci za otplatu dugova 1.823.130 

621100 Izdaci za isplatu glavnice po hartijama od vrijednosti   

621200 Izdaci za otplatu duga po finansijskim derivatima   

621300 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova u zemlji 1.801.130 

621400 Izdaci za otplatu glavnice zajmova primljenih iz inostranstva   

621500 Izdaci za otplatu glavnice preuzetih zajmova   

621600 Izdaci za otplatu zajmova koji se refundiraju   

621900 Izdaci za otplatu ostalih dugova 22.000 

920000 P r i m i c i  o d  z a d u ž i v a nj a 0 

921000 Primici od refundacije otplaćenih zajmova 0 

921300 Primici od refundacije otplaćenih zajmova   

**** RASPODJELA SUFICITA IZ RANIJIH PERIODA 0 

 
 
 
 
 



Страна  437     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

E)-REBALANS BUDŽETA GRADA PRIJEDOR ZA 2015.GODINU -BUDŽETSKI RASHODI I IZDACI PO EKONOMSKO - 
FUNKCIONALNOJ KLASIFIKACIJI  

(FOND 01) 

     

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

       I  -TEKUĆA BUDŽETSKA POTROŠNJA  GRADA 24.592.803 

      Naziv potrošačke jedinice: GRADONAČELNIK 7.513.500 

      Broj potrošačke jedinice: 00740124    

      Troškovi kabineta gradonačelnika  Grada Prijedor 784.500 

412300 01 2 Rashodi za režijski materijal  12.000 

412500 01 3 Rashodi za tekuće održavanje   4.800 

412600 01 4 Rashodi po osnovu putovanja   12.000 

412700 01 5 Rashodi za stručne usluge   260.000 

4129001 01 6 Ostali nepomenuti rashodi  100.000 

4129002 01 7 Rashodi po osnovu organizacije prijema, manifestacija i sl 300.000 

415200 01 8 Grantovi u zemlji  30.000 

416100 01 9 Doznake građanima 25.000 

511300 01 10 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  5.000 

516100 01 11 Izdaci za zalihe materijala  700 

517100 06 12 Izdaci po osnovu PDV-a   35.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za posebne namjene 140.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740123   

416100 10 13 Troškovi alternativnog smještaja i raseljena lica   60.000 

416100 10 14 Sredstva za podršku povratka  80.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Plate i naknade zaposlenih u Gradskoj 
upravi  6.589.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740126   

411100 01 15 Rashodi za bruto plate  4.783.000 

411200 01 16 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  1.296.000 

412900 01 17 Ostali nepomenuti rashodi  510.000 

      
 Naziv potrošačke jedinice: STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE GRADA I 
GRADONAČELNIKA 1.681.900 

      Broj potrošačke jedinice: 00740125   

       Troškovi stručne službe Grada i Gradonačelnika  1.073.400 

412200 01 18 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
i transportnih usluga 600.000 

412300 01 19 Rashodi za režijski materijal   30.000 

412500 01 20 Rashodi za tekuće održavanje  45.000 

412600 01 21 Rashodi po osnovu putovanja  5.000 

412700 01 22 Rashodi za stručne usluge 75.500 

412700 01 23 Održavanje softvera  26.000 



Страна  438     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412700 01 24 
Rashodi za stručne usluge kopiranja, skeniranja i printanja za 
potrebe Gradske uprave (po sistemu "Print sistem menadžment") 25.000 

412900 01 25 Ostali nepomenuti rashodi  18.000 

511100 01 26 Nabavka poslovnih prostorija administrativne namjene 56.550 

511300 01 27 
Izdaci za nabavku postrojenja i opreme, umrežavanje računarske 
mreže, dogradnja servera i sl. 83.000 

511300 01 28 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme 50.000 

511700 01 29 
Izdaci za ostalu nematerijalnu proizvedenu imovinu-licenci i 
antivirusnog programa 51.350 

516100 01 30 Izdaci za zalihe sitnog inventara,materijala ,robe i ambalaže  8.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Ostale posebne namjene iz nadležnosti 
Gradske uprave 577.500 

      Broj potrošačke jedinice: 00740111   

412900 01 31 
Ostali nepomenuti rashodi -bruto naknade odbornicima i 
funkcionerima  432.500 

415200 01 32 Grantovi u zemlji -Učešće u finansiranju političkih partija  100.000 

415200 01 33 Grant za predstavnike mjesnih zajednica (materijalni troškovi)  45.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Troškovi izbora  31.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740111   

412200 01 35 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  1.000 

412600 01 36 Rashodi po osnovu putovanja i smještaja  3.000 

412900 01 38 

Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih članova Gradske izborne komisije i angažovanih lica u 
procesu tehničke pripreme i provodjenja izbora 27.000 

       Naziv potrošačke jedinice: ODSJEK ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE   18.100 

      Broj potrošačke jedinice: 00740127   

      Troškovi Odsjeka za inspekcijske poslove  18.100 

412300 01 41 Rashodi za režijski materijal  4.100 

412500 01 42 Rashodi za tekuće održavanje  2.900 

412600 01 43 Rashodi po osnovu putovanja  650 

412700 01 44 Rashodi za stručne usluge  2.000 

412900 01 45 Ostali nepomenuti rashodi-Ugovorene usluge  1.000 

511300 01 46 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  3.700 

511700 01 46/A Nabavka softvera Auto CAD 1.750 

516100 01 47 Izdaci za HTZ opremu 2.000 

      Naziv potrošačke jedinice: ODSJEK KOMUNALNE POLICIJE  16.500 

      Broj potrošačke jedinice: 00740128   

      Troškovi Odsjeka komunalne policije  16.500 

412300 01 49 Rashodi za režijski materijal  3.000 

412500 01 50 Rashodi za tekuće održavanje  2.000 



Страна  439     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412600 01 51 Rashodi po osnovu putovanja  500 

412700 01 52 Rashodi za stručne usluge  1.000 

412900 01 53 Ostali nepomenuti rashodi-ugovorene usluge službe  1.000 

412900 01 54 Ostali nepomenuti rashodi-Troškovi prinudnog izvršenja rješenja  1.000 

511300 01 55 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  3.000 

516100 01 56 Izdaci za HTZ opremu 5.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: TERITORIJALNA VATROGASNA  
                                                  JEDINICA PRIJEDOR 137.200 

      Broj potrošačke jedinice: 00740129   

      Troškovi  Teritorijana vatrogasna jedinica  132.200 

412200 03 57 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  27.000 

412300 03 58 Rashodi za režijski materijal 4.000 

412400 03 59 Rashodi za posebne namjene (Nabavka pjenila za gašenje požara ) 3.500 

412500 03 60 Rashodi za tekuće održavanje  35.000 

412600 03 61 Rashodi po osnovu putovanja  3.500 

412700 03 62 Rashodi za stručne usluge  17.600 

412900 03 63 Ostali nepomenuti rashodi 8.000 

511300 03 64 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  4.600 

516100 03 66 Izdaci za zalihe sitnog inventara,materijala,robe i ambalaže  29.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Finansiranje dobrovoljnih vatrogasnih 
društava 5.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740129   

415200 03 67 Finansiranje dobrovoljnih vatrogasnih društava 5.000 

      Naziv potrošačke jedinice:  ODJELJENJE ZA OPŠTU UPRAVU  80.300 

      Broj potrošačke jedinice: 00740130   

      Troškovi odjeljenja za opštu upravu  76.300 

412300 01 69 Rashodi za režijski materijal  45.000 

412500 01 70 Rashodi za tekuće održavanje  5.800 

412600 01 71 Rashodi po osnovu putovanja  1.000 

412700 01 72 Rashodi za stručne usluge  3.000 

412900 01 73 Ostali nepomenuti rashodi  2.000 

511300 01 74 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  4.000 

516100 01 75 Izdaci za zalihe materijala  15.500 

      Naziv potrošačke jedinice: Troškovi civilne zaštite  4.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740131   

415200 02 76 Grantovi u zemlji -Troškovi civilne zaštite  4.000 

      Naziv potrošačke jedinice: ODJELJENJE ZA FINANSIJE  113.500 

      Broj potrošačke jedinice: 00740140   

      Troškovi odjeljenja za finansije  113.500 

412300 01 78 Rashodi za režijski materijal  15.000 



Страна  440     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412500 01 79 Rashodi za tekuće održavanje  3.000 

412600 01 80 Rashodi po osnovu putovanja  8.000 

412700 01 81 Rashodi za stručne usluge  43.000 

412900 01 82 Ostali nepomenuti rashodi  11.500 

511300 01 83 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  30.000 

511700 01 84 Izdaci za nematerijalnu proizvedenu imovinu  3.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: ODJELJENJE ZA PRIVREDU I 
POLJOPRIVREDU  1.168.820 

      Broj potrošačke jedinice: 00740150   

       Troškovi odjeljenja za privredu i poljoprivredu  15.000 

412300 01 86 Rashodi za režijski materijal  4.000 

412500 01 87 Rashodi za tekuće održavanje  2.000 

412600 01 88 Rashodi po osnovu putovanja  2.000 

412700 01 89 Rashodi za stručne usluge  1.000 

412900 01 90 Ostali nepomenuti rashodi  2.000 

511300 01 91 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  4.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za razvojne projekte i 
podsticaj zapošljavanja   432.820 

      Broj potrošačke jedinice: 00740204   

412700 04 92 Ostale stručne usluge 5.000 

414100 04 93 1.2.1.2. Podrška podizanju plastenika i staklenika 10.000 

414100 04 94 1.2.1.5. Podrška podizanju novih zasada voća 20.000 

414100 04 95 1.2.1.11. Podrška izgradnji štalskih objekata i opreme 10.000 

414100 04 96 1.4.3.2 " Podsticaj zapošljavanju novih radnika"  82.500 

414100 04 97 1.4.4.2. Podrška ženskom preduzetništvu 3.000 

414100 04 98 1.4.4.3.Jačanje Fondacije za razvoj-subvencija kamata 120.000 

414100 04 99 1.4.2.4. Preduzetnička obuka za mlade 4.070 

414100 04 100 1.4.3.4. "Podrška samozapošljavanju"  108.000 

414100 04 101 
1.4.3.3. Podsticaj poslodavcima za zapošljavanje mladih 
visokoobrazovanih kadrova 17.000 

414100 04 102  "Promocija privrednih potencijala Grada Prijedora"  1.000 

415200 04 103 Projekat: "Podrška uvođenju standarda kvaliteta (Sertifikacija)"  12.250 

415200 04 104 1.4.1.2. Podrška poslovnim udruženjima i klasterima 15.000 

415200 04 105 
1.4.2.2. Kreiranje i izvođenje programa obuke i prekvalifikacije 
prema aktuelnoj potražnji na tržištu rada 10.000 

415200 04 105/A Učešće u projektima javnih preduzeća (a.d.) Grada Prijedor 15.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Projekat osnivanja poslovnih zona  50.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740204   

415200 04 106 Infrastrukturno uređenje poslovnih zona 50.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Projekati "IPA " fondova   32.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740204   

415200 04 107 Projekat: "IPA KAN" - Aerodrom Urije 32.000 



Страна  441     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

      Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za unapređenje poljoprivrede  389.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740151   

414100 04 109 Podsticaj i razvoj u poljoprivrednoj proizvodnji  240.000 

414100 04 110 Projekat unapređenja voćarske proizvodnje  40.000 

414100 04 111 Projekat proizvodnja povrća i cvijeća u zatvorenom prostoru  50.000 

414100 04 112 Regres za obnovu poljoprivredne mehanizacije  20.000 

415200 04 113 
Učešće u finansiranju JP "Protivgradna preventiva Republike 
Srpske" a.d. Gradiška 39.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Program upotrebe nadoknada po 
Zakonu o šumama   250.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740154   

412500 06 115 Održavanje puteva iz sredstava od naknada za korištenje šuma 247.000 

412900 06 116 Zaštita izvorišta pitke vode 1.000 

412900 06 117 Sprečavanje erozija od bujica i odrona zemljišta 1.000 

511500 04 118 Pošumljavanje erozivnih zemljišta 1.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: ODJELJENJE ZA DRUŠTVENE  
                                                  DJELATNOSTI  3.257.785 

      Broj potrošačke jedinice: 00740210   

      Troškovi Odjeljenja za društvene djelatnosti  10.800 

412300 01 120 Rashodi za režijski materijal 4.000 

412500 01 121 Rashodi za tekuće održavanje 500 

412600 01 122 Rashodi po osnovu putovanja 2.500 

412700 01 123 Rashodi za stručne usluge 800 

412900 01 124 Ostali nepomenuti rashodi 1.500 

511300 01 125 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  1.500 

      
Naziv potrošačke jedinice: Grantovi za obrazovanje i vaspitanje i 
projekte iz Strategije razvoja 545.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740158   

415200 09 126 Grantovi za obrazovanje i vaspitanje  44.000 

415200 09 127 Zajednički projekti sa Ministarstvom prosvjete i kulture 10.000 

415200 09 128 Učešće u finansiranju Rudarskog fakulteta 24.000 

415200 09 129 Grantovi za naučno-istraživački rad učenika u obrazovanju 4.000 

416100 09 130 Učešće u finansiranju naučno-istraživačkog rada 2.500 

416100 09 131 Sredstva za studentske stipendije 366.000 

416100 09 132 Jednokratne pomoći studentima i učenicima 80.000 

416100 09 133 Sredstva za takmičenje učenika osnovnih i srednjih škola 8.000 

416100 09 134 Izbor najboljeg prosvjetnog radnika 6.500 

      
Naziv potrošačke jedinice: Učešće u finansiranju kulturnih 
manifestacija  0 

      Broj potrošačke jedinice: 00740201   



Страна  442     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412200 
08 135 

Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  0 

412400 08 136 Rashodi za materijal za posebne namjene 0 

412600 08 137 Rashodi po osnovu putovanja 0 

412700 08 138 Rashodi za stručne usluge 0 

412900 08 139 Ostali nepomenuti rashodi 0 

415200 08 140 Grantovi u zemlji za kulturne manifestacije 0 

416100 08 141 Doznake za izdavačku djelatnost 0 

      
Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za kulturnu manifestaciju -
"Zlatna Vila" 60.234 

      Broj potrošačke jedinice: 00740201   

412200 
08 135 

Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  0 

412600 08 137 Rashodi po osnovu putovanja 400 

412700 08 138 Rashodi za stručne usluge 4.534 

412900 08 139 Ostali nepomenuti rashodi 48.800 

415200 08 140 Grantovi u zemlji za kulturne manifestacije 6.500 

      
Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za  manifestaciju: "Književni 
susreti na Kozari" 55.895 

      Broj potrošačke jedinice: 00740201   

412200 
08 135 

Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  8.000 

412600 08 137 Rashodi po osnovu putovanja 3.970 

412700 08 138 Rashodi za stručne usluge 6.770 

412900 08 139 Ostali nepomenuti rashodi 27.155 

416100 
08 141 

Doznake za izdavačku djelatnost za izabrana dijela laureata 
književnih susreta na Kozari 10.000 

      Naziv potrošačke jedinice:  Prijedorsko kulturno ljeto 16.521 

      Broj potrošačke jedinice: 00740201   

412200 
08 135 

Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  1.700 

412400 08 136 Rashodi za materijal za posebne namjene 0 

412600 08 137 Rashodi po osnovu putovanja 0 

412700 08 138 Rashodi za stručne usluge 1.921 

412900 08 139 Ostali nepomenuti rashodi 11.200 

415200 08 140 Grantovi u zemlji za kulturne manifestacije 1.700 

      Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za likovnu koloniju 
20.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740201   

412200 
08 135 

Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  0 

412400 08 136 Rashodi za materijal za posebne namjene 3.000 



Страна  443     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412600 08 137 Rashodi po osnovu putovanja 1.000 

412700 08 138 Rashodi za stručne usluge 2.000 

412900 08 139 Ostali nepomenuti rashodi 14.000 

      
Naziv potrošačke jedinice:  Ostali rashodi u oblasti kulture Grada 
Prijedor 47.350 

      Broj potrošačke jedinice: 00740201   

412200 
08 135 

Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  800 

412600 08 137 Rashodi po osnovu putovanja 0 

412700 08 138 Rashodi za stručne usluge 0 

412900 08 139 Ostali nepomenuti rashodi 15.050 

415200 08 140 Grantovi u zemlji za kulturne manifestacije 26.500 

416100 08 141 Doznake za izdavačku djelatnost 5.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za aktivnosti u fizičkoj kulturi  
1.052.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740156   

412500 08 142 Održavanje sportskih terena 17.000 

415200 08 143 Dotacije za sportske klubove po programu 270.000 

415200 08 144 Revijalne opštinske i republičke manifestacije  48.000 

415200 08 145 Sportski savezi i udruženja RVI 12.000 

415200 08 146 Finansiranje zakupa SD "Mladost" 100.000 

415200 08 147 Sredstva rezervi za sportske aktivnosti 50.000 

415200 08 148 Grant za gradski stadion "Prijedor" i FK "Rudar Prijedor" 50.000 

416100 08 149 Finansiranje vrhunskog sporta 5.000 

511100 08 150 Izdaci za izgradnju dvorane na Urijama   500.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Učešće u finansiranju javnih medija  
450.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740202   

415200 01 151 Učešće u finansiranju javnih medija 450.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za finansiranje saveza, 
udruženja i ostalih NGO 664.985 

      Broj potrošačke jedinice: 00740205   

415200 08 152 Grant za stambeno zbrinjavanje Roma 5.000 

415200 08 154 Finansiranje kulturno umjetničkih društava  82.000 

415200 08 155 Finansiranje projekata nacionalnih manjina 23.000 

415200 10 156 Finansiranje socijalno humanitarnih saveza i udruženja 33.000 

415200 08 157 Finansiranje Crvenog krsta 72.000 

415200 
08 158 

Pomoć vjerskim institucijama za izgradnju i rekonstrukcija vjerskih 
objekata 47.000 

415200 08 159 Učešće u finansiranju penzionera Grada Prijedora 220.000 

415200 08 160 Finansiranje projekata NVO 65.000 

415200 08 161 Finansiranje Udruženja koja se bave civilnim žrtvama rata 30.000 



Страна  444     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

415200 08 162 Sufinansiranje projekata iz Strategije Grada 20.000 

415200 08 162A Grant za udruženje "Neven"za opremanje dnevnog centra 20.985 

416100 08 163 Programi omladine i pitanja mladih 47.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za socijalnu zaštitu  220.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740203   

412900 10 164 Bruto naknade za komisiju za ocjenu sposobnosti i razvrstavanje 35.000 

414100 10 165 Subvencije đačkog prevoza 10.000 

415200 10 166 Učešće u finansiranju javnih kuhinja 30.000 

416100 10 167 Prevoz đaka oštećenih sluhom Banja Luka  15.000 

416100 10 168 Troškovi sahrana nestalih i nezbrinutih lica 50.000 

416100 10 169 Jednokratne pomoći socijalno ugroženih 50.000 

416100 10 170 Grant za vantjelesnu oplodnju 30.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Sredstva za zdravstvenu zaštitu  115.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740157   

412200 07 171 Deratizacija i dezinsekcija 85.000 

412900 07 172 Troškovi mrtvozorstva 15.000 

415200 07 173 Ostali troškovi preventivne zaštite 5.000 

415200 07 174 Učešće u troškovima porodične medicine po projektima iz Strategije 10.000 

      Naziv potrošačke jedinice: ODJELJENJE ZA PROSTORNO UREĐENJE  240.500 

      Broj potrošačke jedinice: 00740160   

      Troškovi odjeljenja za prostorno uređenje 43.000 

412300 01 176 Rashodi za režijski materijal  3.500 

412500 01 177 Rashodi za tekuće održavanje  1.000 

412600 01 178 Rashodi po osnovu putovanja  1.500 

412700 01 179 1.4.4.4. Unapređenje primjene GIS-a i ostale stručne usluge  36.000 

412900 01 180 Ostali nepomenuti rashodi  1.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Program uređenja građevinskog 
zemljišta  197.500 

      Broj potrošačke jedinice: 00740161   

412700 04 181 Rashodi za stručne usluge  42.000 

412900 04 182 Ostali nepomenuti rashodi  2.000 

511700 04 183 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava -Troškovi projektovanja  153.500 

      
Naziv potrošačke jedinice: ODJELJENJE ZA STAMBENO 
KOMUNALNE POSLOVE I ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 5.239.368 

      Broj potrošačke jedinice: 00740170   

      
Troškovi odjeljenja za stambeno komunalne poslove i zaštitu 
životne sredine  23.100 

412300 01 185 Rashodi za režijski materijal  5.000 

412500 01 186 Rashodi za tekuće održavanje  3.000 

412600 01 187 Rashodi po osnovu putovanja  1.500 

412700 01 188 Rashodi za stručne usluge  3.500 



Страна  445     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412900 01 189 Ostali nepomenuti rashodi  3.000 

511300 01 190 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  4.000 

516100 06 191 Nabavka HTZ odjeće i obuće  3.100 

      
Naziv potrošačke jedinice: Program komunalne potrošnje i 
infrastrukture 2.206.008 

      Broj potrošačke jedinice: 00740171   

412500 06 192 Održavanje svjetlosne saobraćajne signalizacije  40.000 

412500 06 193 Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije 30.000 

412500 06 194 Održavanje ulične rasvjete  100.000 

412500 06 195 Nabavka i postavljane tabli sa imenima ulica i trgova  5.000 

412800 06 196 Opšta komunalna potrošnja  1.000.000 

412800 06 198 Javna rasvjeta redovna potrošnja  900.000 

412800 05 199 Sredstva za zaštitu čovjekove okoline  10.000 

416100 10 200 Sufinansiranje prevoza učenika na gradskim linijama  20.000 

511100 06 201 Investicije ulične rasvjete  40.000 

511100 06 202 Izgradnja i uvođenje parking servisa  1.000 

511100 06 202A Kanalizacija-Topolik 10.008 

511700 05 197 

Izrada Programa  sanitarne zaštite izvorišta  sa elaboratima o 
kvalitetu i rezervama pitke vode  za izvorišta "Tukovi-Mataruško 
polje i izvorište Prijedorčanka (Strategija 3.1.2.4) 50.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Program upotrebe sredstava za gradske 
objekte  87.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740171   

412500 06 203 Održavanje parking servisa  15.000 

412500 06 204 Održavanje fontana i ostalih objekata u vlasništvu Grada  57.000 

412900 06 205 Ostali nepomenuti rashodi  15.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Program održavanja i izgradnje 
objekata u MZ  94.900 

      Broj potrošačke jedinice: 00740171   

412500 06 206 Održavanje domova i ostalih objekata MZ  5.000 

511100 06 207 Izgradnja objekata u Mjesnim zajednicama  5.000 

511200 06 208 Rekonstrukcija domova i ostalih objekata u vlasništvu Grada 79.900 

511300 06 209 Nabavka opreme u mjesnim zajednicama  5.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Program korištenja vodnih naknada  410.360 

      Broj potrošačke jedinice: 00740171   

412500 06 210 Održavanje puteva iz sredstava od naknada za korištenje voda  150.000 

511100 06 210/A 
Izgradnja infrastrukturnih objekata za vodovod i kanalizaciju 
(Eksproprijacija) 87.160 

511100 06 210/B 
Izdaci za pribavljnje vodovodne infrastrukture(Projekat za Čarakovo 
i Crno vrelo) 93.200 

511700 06 211 Izdaci za ostalu projektnu dokumentaciju 80.000 



Страна  446     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

      
Naziv potrošačke jedinice: Program održavanja, rekonstrukcije i 
izgradnje puteva  1.618.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740172   

412100 06 212 Zakup imovine za parkirališta  15.000 

412500 06 213 Rashodi za održavanje ulica i puteva  1.193.000 

412800 06 214 Zimska služba i dr.usluge  300.000 

511100 06 215 Izgradnja puteva iz budžetskih sredstava 50.000 

511200 06 216 Rekonstrukcija puteva iz budžetskih sredstava 60.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Program uređenja građevinskog 
zemljišta  800.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740172   

412700 06 217 
Troškovi koordinacije po programu građevinskog zemljišta-Rashodi 
za stručne usluge  700.000 

511100 06 218 Izdaci za izgradnju zaobilaznice Pećani (ekproprijacija) 100.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: ODJELJENJE ZA BORAČKO INVALIDSKU 
ZAŠTITU  429.200 

      Broj potrošačke jedinice: 00740180   

      Troškovi odjeljenja za boračko invalidsku zaštitu  10.200 

412300 01 220 Rashodi za režijski materijal  3.200 

412500 01 221 Rashodi za tekuće održavanje  1.000 

412600 01 222 Rashodi po osnovu putovanja  1.000 

412700 01 223 Rashodi za stručne usluge  500 

412900 01 224 Ostali nepomenuti rashodi  2.500 

511300 01 225 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  2.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Ostali rashodi iz nadležnosti za boračko 
invalidsku zaštitu 419.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740181   

415200 01 226 Obilježavanje istorijskih datuma  20.000 

415200 01 227 Finansiranje udruženja RVS-a  16.000 

415200 01 228 Finansiranje opštinskog odbora SUBNOR-a  25.000 

415200 01 229 Finansiranje boračke organizacije  96.000 

415200 01 230 Finansiranje organizacije porodica poginulih boraca  80.000 

415200 08 231 Kapitalni grantovi mjesnim zajednicama  2.000 

416100 01 232 Finansiranje po Odluci o dopunskim pravima boraca i RVI  80.000 

511100 10 233 Izgradnja kuća RVI  iz sredstva budžeta Grada 100.000 

      Naziv potrošačke jedinice: OSTALA BUDŽETSKA POTROŠNJA  4.696.130 

      Broj potrošačke jedinice: 00740190   

      Ostala budžetska potrošnja   4.696.130 

412900 01 234 Porezi, takse i naknade Grada 20.000 

412900 01 235 Ostali nepomenuti rashodi (Troškovi sudskih presuda i sl.)  60.000 

412900 01 236 Povrat poreza 15.000 



Страна  447     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412900 01 237 Rashodi za porez na nepokretnost za imovinu Grada 100.000 

413300 01 238 Rashodi po osnovu kamata na primljene zajmove u zemlji  780.000 

413900 01 239 Zatezne kamate po sudskim sporovima  10.000 

511100 06 240 Sredstva za eksproprijaciju za opštinske objekte 60.000 

511100 06 242 Izdaci za izgradnju Zelene pijace  na Pećanima iz kreditnih sredstava 180.000 

511100 06 242/A 
Izdaci za izgradnju Zelene pijace  na Pećanima iz budžeta grada i 
ostalih izvora 220.000 

513100 06 243 Izdaci za pribavljanje zemljišta  30.000 

517100 06 244 Izdaci po osnovu PDV-a u ulaznim fakturama  400.000 

611400 00 245 Izdaci za zajmove date AD Toplani 1.000.000 

621300 00 246 Izdaci za otplatu glavnice za primljene zajmove u zemlji  1.801.130 

621900 00 247 
Izdaci za otplatu ostalih dugova iz ranijih godina (Dug po 
Zapisnicima Poreske uprave RS) 20.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна  448     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

      
 II -TEKUĆA BUDŽETSKA POTROŠNJA OSTALIH BUDŽETSKIH  
      KORISNIKA 7.784.458 

      Naziv potrošačke jedinice: JU Centar za socijalni rad Prijedor 3.501.078 

      Broj potrošačke jedinice: 00740300   

       Djelatnost centra za socijalni rad  955.823 

411100 10 248 Rashodi za bruto plate  662.960 

411200 10 249 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  185.480 

412200 10 250 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga 47.000 

412300 10 251 Rashodi za režijski materijal  7.000 

412500 10 252 Rashodi za tekuće održavanje  4.740 

412600 10 253 Rashodi po osnovu putovanja 4.760 

412700 10 254 Rashodi za stručne usluge  8.900 

412900 10 255 Ostali nepomenuti rashodi  30.283 

511300 10 256 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  700 

516100 10 258 Izdaci za zalihe sitnog inventara,materijala,robe i ambalaže  4.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Troškovi socijalne zaštite  1.614.920 

      Broj potrošačke jedinice: 00740301   

412500 10 258/A Održavanje prevoznih sredstava za terenski rad 3.000 

412600 10 259 Rashodi goriva za terenski rad službi centra 9.000 

4161001 10 260 Novčane pomoći 285.500 

4161003 10 262 Dodatak za pomoć i njegu drugog lica  586.440 

4161005 10 264 Jednokratne pomoći  61.400 

416200 10 265 Zdravstvena zaštita socijalno ugroženih  57.980 

4163001 10 267 Smještaj u ustanove  450.000 

4163002 10 268 Zbrinjavanje u hraniteljsku porodicu 132.000 

4169001 10 269 Pomoć djeci bez roditeljskog staranja  4.600 

4169002 10 270 Prihvatna stanica  10.000 

4169003 10 271 Sredstva za udžbenike učenicima po kriterijima centra za socijalni rad  3.000 

4169004 10 272 Ostale doznake na ime socijalne zaštite  10.000 

621900 00 272/A Izdaci za otplatu neizmirenih obaveza iz ranijih godina 2.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Rashodi iz Republičkih transfera za 
troškove socijalne zaštite 930.335 

      Broj potrošačke jedinice: 00740301   

4161002 10 261 Novčane pomoći  koje sufinansira Republika (50%) 285.500 

4161004 10 263 
Dodatak za pomoć i njegu drugog lica koje sufinansira Republika 
(50%) 588.230 

416200 10 266 
Zdravstvena zaštita korisnika novčane pomoći i dodatka za pomoć i 
njegu drugog lica koje sufinansira Republika (50%) 32.605 

4169005 10 273 
Podrška izjednačavanja djece i omladine sa smetnjama u razvoju 
koje sufinansira Republika 24.000 



Страна  449     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

      Naziv potrošačke jedinice:  JU Dječiji vrtić "Radost" Prijedor 1.698.920 

      Broj potrošačke jedinice: 00740400   

      Troškovi djelatnosti javne ustanove  1.698.920 

411100 09 274 Rashodi za bruto plate  1.045.720 

411100 09 275 Rashodi za bruto plate  (Usklađivanje sa zakonskim propisima) 38.200 

411200 09 276 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  298.000 

412200 09 277 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  105.000 

412300 09 278 Rashodi za režijski materijal  13.000 

412400 09 279 Rashodi za materijal za posebne namjene  120.000 

412400 09 280 
Sredstva za djecu sa posebnim potrebama -Rashodi za materijal za 
posebne namjene  3.000 

412500 09 281 Rashodi za tekuće održavanje  12.000 

412600 09 282 Rashodi po osnovu putovanja  2.000 

412700 09 283 Rashodi za stručne usluge  11.000 

412900 09 284 Ostali nepomenuti rashodi sa doprinosima za sanaciju od poplava 40.000 

511300 09 285 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  5.000 

511400 09 286 Izdaci za nabavku uslužne opreme  4.000 

516100 09 287 Izdaci za zalihe sitnog inventara  2.000 

      Naziv potrošačke jedinice: JU Pozorište Prijedor  721.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740501   

      Troškovi javne ustanove  721.000 

411100 08 288 Rashodi za bruto plate  420.000 

411200 08 289 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  123.000 

412200 08 290 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  72.000 

412300 08 291 Rashodi za režijski materijal  7.000 

412500 08 292 Rashodi za tekuće održavanje  5.000 

412600 08 293 Rashodi po osnovu putovanja  15.000 

412700 08 294 Rashodi za stručne usluge  9.000 

412900 08 295 Ostali nepomenuti rashodi -Sredstva za pripremu predstava  30.000 

412900 08 296 Ostali nepomenuti rashodi sa doprinosima za sanaciju od poplava 30.000 

511300 08 297 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  10.000 

       Naziv potrošačke jedinice: JU "Galerija 96" Prijedor 89.640 

      Broj potrošačke jedinice: 00740502   

      Troškovi javne ustanove "Galerija 96"  89.640 

411100 08 298 Rashodi za bruto plate 43.300 

411200 08 299 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  10.370 



Страна  450     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412200 08 300 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  9.000 

412300 08 301 Rashodi za režijski materijal 800 

412500 08 302 Rashodi za tekuće održavanje 500 

412600 08 303 Rashodi po osnovu putovanja 1.200 

412700 08 304 Rashodi za stručne usluge  3.000 

412900 08 305 Troškovi djelatnosti "Galerije 96"  20.000 

511300 08 306 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  1.470 

      
Naziv potrošačke jedinice: JU "Centar za prikazivanje filmova" 
Prijedor 297.510 

      Broj potrošačke jedinice: 00740920   

      Troškovi JU "Centar za prikazivanje filmova" 297.510 

411100 08 307 Rashodi za bruto plate  99.820 

411200 08 308 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  32.100 

412200 08 309 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  15.400 

412300 08 310 Rashodi za režijski materijal  9.700 

412400 08 311 Rashodi za materijal za posebne namjene  800 

412500 08 312 Rashodi za tekuće održavanje  9.440 

412600 08 313 Rashodi po osnovu putovanja  2.500 

412700 08 314 Rashodi za stručne usluge  9.500 

412900 08 315 
Ostali nepomenuti rashodi-Rashodi za distributera i ostali nesp. 
rashodi 77.000 

415200 08 316 Grantovi u zemlji 750 

511200 08 316/A 
Izdaci za investiciono održavanje, rekonstrukciju i adaptaciju zgrada 
i objekata 12.000 

511300 08 317 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  3.500 

516100 08 318 Izdaci za zalihe sitnog inventara, materijala  i ambalaže  3.900 

517100 08 319 Izdaci po osnovu PDV-a  21.100 

      
Naziv potrošačke jedinice: Agencija za ekonomski razvoj Grada 
Prijedor "Preda-Pd" Prijedor 264.300 

      Broj potrošačke jedinice: 00740910   

      Troškovi Javne Ustanove   264.300 

411100 01 320 Rashodi za bruto plate  169.000 

411200 01 321 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  45.300 

412200 01 322 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  20.000 

412300 01 323 Rashodi za režijski materijal  2.500 

412500 01 324 Rashodi za tekuće održavanje  4.000 

412600 01 325 Rashodi po osnovu putovanja  8.000 



Страна  451     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412700 01 326 Rashodi za stručne usluge  3.500 

412900 01 327 Ostali nepomenuti rashodi  11.000 

511300 04 328 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  1.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Turistička organizacija  Grada Prijedor 118.950 

      Broj potrošačke jedinice: 00740510   

      Troškovi javne ustanove turističke organizacije  108.950 

411100 04 329 Rashodi za bruto plate  46.500 

411200 04 330 
Rashodi za bruto naknade troškova i ostalih ličnih primanja 
zaposlenih  8.600 

412200 04 331 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga  10.000 

412300 04 332 Rashodi za režijski materijal 1.350 

412500 04 333 Rashodi za tekuće održavanje Ustanove  2.000 

412600 04 334 Rashodi po osnovu putovanja  3.500 

412700 04 335 Rashodi za stručne usluge  16.000 

412900 04 336 Ostali nepomenuti rashodi  20.000 

511300 04 337 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  1.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Projekti  iz strategije razvoja Turističke 
organizacije Grada Prijedor 10.000 

      Broj potrošačke jedinice: 00740510   

412500 04 338 Projekat "Biciklističke rute" 7.000 

412700 04 339 Stručne usluge po projektima 3.000 

      Naziv potrošačke jedinice: Rashodi srednjih škola 913.490 

      Naziv i broj potrošačke organizacije:  913.490 

      JU Gimnazija "Sveti Sava" Prijedor (08150028)   

      JU Elektrotehnička škola Prijedor (08150029)   

      JU Mašinska škola Prijedor (08150030)   

      JU Poljoprivredno prehrambena škola Prijedor (08150031)   

      JU Ugostiteljsko ekonomska škola Prijedor (08150032)   

      JU "Srednjoškolski centar Prijedor" u Prijedoru (08150033)   

      JU Muzička škola "Savo Balaban" Prijedor (08400002)   

      
JU Spec. Osnov. i sred. škola "Đorđe Natošević" Prijedor 
(08400014)   

411200 09 340 Rashodi za prevoz radnika 105.933 

412100 09 341 Rashodi po osnovu zakupa za dvoranu 52.804 

412200 09 342 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih,komunikac. i 
transp. usluga  362.252 

412300 09 343 Rashodi za režijski materijal 47.381 

412400 09 344 Rashodi za materijal za posebne namjene za odvijanje nastave 71.700 

412500 09 345 Rashodi za tekuće održavanje objekata i opreme 37.941 



Страна  452     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

412600 09 346 Rashodi po osnovu putovanja i smještaja 26.300 

412700 09 347 

Rashodi za stručne usluge (sistematski pregledi radnika, osiguranje 
radnika i učenika, izrada pravilnika: za procjenu rizika, protupož. i 
sl.) 52.105 

412900 09 348 
Ostali nepomenuti rashodi (izrada rasporeda, troškovi 
manifestacija, slava škole i sl.) 42.574 

415200 09 349 Grantovi u zemlji prevoz djece i ishrana djece  75.000 

511200 09 349/A Izdaci za investiciono održavanje 7.780 

511300 09 350 Izdaci za nabavku postrojenje i opreme 27.280 

511400 09 351 Izdaci za investiciono održavanje opreme 1.140 

516100 09 352 Izdaci za zalihe materijala, robe i sitnog inventara, ambalaže i slično  3.300 

      
Naziv potrošačke jedinice: JU Narodna Bibloteka "Ćirilo i 
Metodije" Prijedor 87.100 

      Broj potrošačke jedinice: 08180003   

      Troškovi javne ustanove  83.600 

412200 08 353 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga 24.000 

412300 08 354 Rashodi za režijski materijal  6.900 

412500 08 355 Rashodi za tekuće održavanje  2.550 

412600 08 356 Rashodi po osnovu putovanja  5.900 

412700 08 357 Rashodi za stručne usluge  7.700 

412900 08 358 Ostali nepomenuti rashodi  20.550 

412900 08 359 Književna manifestacija "Susreti na Kozari" 8.000 

511300 08 360 Izdaci za nabavku opreme (knjige) 8.000 

      
Naziv potrošačke jedinice: Rashodi iz Republičkih transfera za 
Matičnu biblioteku 3.500 

      Broj potrošačke jedinice: 08180003   

412600 08 361 Rashodi po osnovu putovanja  1.330 

412700 08 362 Rashodi za stručne usluge  1.320 

412900 08 363 Ostali nepomenuti rashodi  850 

      
Naziv potrošačke jedinice: JU  Matični Muzej " Muzej Kozare 
"Prijedor 92.470 

      Broj potrošačke jedinice: 08180055   

      Troškovi javne ustanove 85.470 

412200 08 364 
Rashodi po osnovu utroška energije, komunalnih, komunikacijskih i 
transportnih usluga 25.970 

412300 08 365 Rashodi za režijski materijal  4.500 

412500 08 366 Rashodi za tekuće održavanje  4.500 

412600 08 367 Rashodi po osnovu putovanja  7.000 

412700 08 368 Rashodi za stručne usluge  15.500 

412900 08 369 Ostali nepomenuti rashodi  23.000 

511300 08 371 Izdaci za nabavku postrojenja i opreme  5.000 



Страна  453     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 

EK KOD 
FUNKC 

KOD 

BROJ 
POZI-
CIJE 

OPIS 

 REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 
2015.GOD. 

1 2 3 4 5 

      
Naziv potrošačke jedinice: Rashodi iz Republičkih transfera za 
Matični muzej 7.000 

      Broj potrošačke jedinice: 08180055   

412300 08 371/A Rashodi za režijski materijal  1.000 

412600 08 371/B Rashodi po osnovu putovanja  300 

412700 08 371/C Rashodi za stručne usluge  900 

412900 08 371/D Ostali nepomenuti rashodi  4.800 

          

      I. GRADSKA UPRAVA ( Operativna jedinica 1.) 24.592.803 

      II. OSTALI BUDŽETSKI KORISNICI (Operativna jedinica 2. ) 7.784.458 

      III. NERASPOREĐENI PRIHODI (TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA)  800.000 

      UKUPNO ZA 2015.GODINU (I+II+III)   33.177.261 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна  454     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 
 

F) - FUNKCIONALNA KLASIFIKACIJA BUDŽETSKIH RASHODA I NETO IZDATAKA ZA NEFINANSIJSKU 
IMOVINU REBALANSA BUDŽETA GRADA PRIJEDORA ZA 2015. GODINU 

ŠIFRA 
FUNKCIJE 

OPIS FUNKCIONALNE KLASIFIKACIJE 

 
REBALANS 
BUDŽETA 

ZA 2015.G. 

1 2 3 

01 Opšte javne usluge 11.359.100 

02 Odbrana 4.000 

03 Javni red i sigurnost 137.200 

04 Ekonomski poslovi 1.222.270 

05 Zaštita čovjekove okoline 60.000 

06 Stambeni i zajednički poslovi 5.913.368 

07 Zdravstvo 115.000 

08 Rekreacija, kultura i religija 2.745.705 

09 Obrazovanje 3.157.410 

10 Socijalna zaštita 4.012.078 

11 Ostalo* 3.623.130 

  UKUPNO  01-11 : 32.349.261 

  Primici za nefinansijsku imovinu (Klasa 8.) 828.000 

  UKUPNO PLAN PO REBALANSU BUDŽETA ZA 2015.GODINU  : 33.177.261 

   Napomena: 
  

   Pod šifrom funkcije 11 -Ostalo* prikazani su: 
 

   * IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU 1.000.000 

* IZDACI ZA OTPLATU DUGOVA 1.823.130 

* NERASPOREĐENA  BUDŽETSKA REZERVA ZA 01.01.-31.12.2015. 800.000 

  UKUPNO OSTALO : 3.623.130 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна  455     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 
142. 

На основу члана 8. Закона о порезу на 
непокретности („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 91/15), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 
одредаба члана 40. Статута Града Приједорa 
(“Службени гласник Града Приједорa”, број: 5/15) 
и члана 140. Пословника Скупштине Града 
Приједора – пречишћен текст („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 2/13), Скупштина Града 
Приједора на  XXXII сједници, одржаној 
08.12.2015. године,  донијела   је 
 

О Д Л У К У 
о  утврђивању пореске стопе за опорезивање 

непокретности на подручју Града Приједора за 
2016. годину 

I 
Овом Одлуком одређује се пореска стопа 

за опорезивање непокретности које се налазе на 
подручју Града Приједора. 

 
II 

Непокретностима, у складу са Законом и 
овом одлуком, сматра се земљиште са свим оним 
што је трајно спојено са њим, или што је 
изграђено на површини земљишта, изнад или 
испод земљишта. 

 
III 

Пореска стопа за опорезивање 
непокретности утврђује се у висини од 0,18%. 

 
IV 

Пореска стопа за опорезивање 
непокретности у којима се непосредно обавља 
производна дјелатност утврђује се у висини од 
0,10 %. 

 
V 

Овако одређена стопа примјењиваће се 
на процијењену вриједност непокретности. 

 
VI 

У случају обављања дефицитарне 
дјелатности обвезник може бити ослобођен 
обавезе плаћања пореза, о чему посебну одлуку 
доноси Скупштина Града. 
 

 
 

VII 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Приједора“. 

 
Број: 01-022-155/15  ПРЕДСJЕДНИК 
Приједор,  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 08.12.2015.године  Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
143. 

На  основу  члана 40. Статута Града 
Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 
брoj: 5/15) и члана 140. Пословника Скупштине 
Града  Приједора - пречишћен текст („Службени 
гласник Града Приједорa“, брoj: 2/13), Скупштина 
Града Приједорa на  XXXII  сједници одржаној  
дана 08.12.2015.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Плана капиталних инвестиција 

за период  2015-2017. годинe 
 
 

Члан  1. 
   Усваја се План капиталних инвестиција за 
период  2015-2017. годинe. 
 

Члан 2. 
       Ова Oдлука ступа на снагу даном  доношења, 
а објавиће се у „Службеном гласнику града 
Приједора“. 

 
 
Број: 01-022-156/15  ПРЕДСJЕДНИК 
Приједор,  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 08.12.2015.године  Сеад Јакуповић, с.р. 

 
 
144. 

На основу члана 40. Статута града 
Приједора („Службени гласник града Приједора“, 
број: 5/15) и члана 145. Пословника Скупштине 
града Приједора – пречишћен текст („Службени 
гласник Града Приједора“, број: 2/13), 
разматрајући Акциони план родно одговорног 
буџетирања у Граду Приједору у областима 
привреде, пољопривреде и спорта,  Скупштина 
Града Приједора на ХXXII  сједници која је 
одржана 08.12. 2015. године, донијела је  
 
 



Страна  456     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Усваја се Акциони план родно одговорног 

буџетирања у Граду Приједору у 

областима привреде, пољопривреде и 

спорта. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном гласнику 

Града Приједора“. 

 
 
Број: 01-022-157/15  ПРЕДСJЕДНИК 
Приједор,  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум: 08.12.2015.године  Сеад Јакуповић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна  457     _____________  __„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___________________        _Број: 11/15__ 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Број акта                                                                                                                                                  Страна 

 
141.  Одлука  о измјени Одлуке о усвајању  буџета Града Приједора за 2015. годину 427. 
142.  Одлука  о  утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју Града 

Приједора за 2016. годину 
455. 

143.  Одлука о усвајању Плана капиталних инвестиција за период  2015-2017. годинe 455. 

144.  Закључак о усвајању Акционог плана родно одговорног буџетирања у Граду Приједору у 
областима привреде, пољопривреде и спорта 

 
455. 

 
 
 
 
 
 

-О- 
"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Стручна служба Скупштине 
града и градоначелника. На основу члана 176. Пословника Скупштине града Приједора – пречишћен текст 
("Службени гласник града Приједора",број: 2/13). 
Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине града ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, дипломирани 
правник,канцеларија број 65.  
Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Web adresa:www.prijedorgrad.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


